
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад №7 «Ярославна»

г. Рубцовск Алтайский край

ПРИКАЗ
от 01.10.2025 №351

О внедрении программы посвящения родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста,
посещающих дошкольные образовательные организации

В целях внедрения Программы просвещения родителей (законных представителей)
детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации
(Т.П. Авдудова, И.А. Бурлакова, Е.И. Изотова, Т.В. Кротовой - Москва, - 2024) для
родителей (законных представителей) воспитанников Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения "Центр развития ребенка - детский сад №7
"Ярославна", приобщение родителей законных представителей к ценностям осознанного и
ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования,
охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечение единства подходов к
воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, а так же
информирования о правах родителей и государственной поддержке семьи с детьми
дошкольного возраста
ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Организовать деятельность педагогического коллектива МАДОУ "ЦРР - детский
сад №7 "Ярославна" по внедрению Программы посвящения родителей законных
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные
организации (далее - Программы просвещения) с 01.10.2025 года.

2) Назначить ответственным за внедрение и реализацию программы Просвещения
старших воспитателей Мироненко Ксению Анатольевну (Корпус №1 пр. Рубцовский 55) и
Ворошилову Марину Александровну (Корпус №2 ул. Пролетарская 284Г).

3) Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы
просвещения:

- Мироненко Ксения Анатольевна, старший воспитатель - координатор Программы
просвещения ответственный за размещение материалов для родителей на сайте МАДОУ;

- Ворошилова Марина Александровна, старший воспитатель - ответственный за
подготовку семинаров;

- Чистозвонова Екатерина Викторовна, воспитатель, ответственный за подготовку
информационных материалов;

- Левина Анна Николаевна, учитель-логопед, ответственный за подготовку
тренингов;

4) Утвердить план мероприятий - ("дорожную карту") по внедрению Программы
просвещения.

5) Рабочей группе в срок до 10.10.2025 года:
5.1) Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание ОП

ДО МАДОУ в части просветительского направления деятельности педагогического
коллектива по построению взаимодействия с родителями (законными представителями).

Ответственный: Мироненко К.А.
5.2. Создать на сайте детского сада раздел "Просвещения родителей" и

разместить в нем просветительские материалы для родителей воспитанников.
Ответственный: Мироненко К.А.

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



5.3. Организовать прохождение воспитателями курсов повышения квалификации 
"Просвещение родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста"

Ответственный: Ворошилова М.А.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Масленникова О.Ю.

С приказом ознакомлены:

Ворошилова М.А.

Левина А.Н.____
Мироненко К. А. _ 

Чистозвонова Е.В.

« />/» /О_ 2025 г.

«^7» 2025 г.

«2025 г.

« /У» 'СО. 2025 г.


